Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

AVISO DE SUSPENSÃO

PE 0093/2025, Lote 03

O Pregoeiro da Subsecretaria Central de Licitações, designado pela

Portaria nº 0190/2025 e seus anexos, no uso de suas atribuições,

considerando os princípios da isonomia e publicidade, informa que:

Fica suspensa a convocação para entrega de amostra do Lote 03,

em virtude do prazo aberto para recurso.

O agendamento da continuidade do certame será por meio de

publicação no Sistema Eletrônico (www.compras.rs.gov.br) de “AVISO DE

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO”, sendo também comunicado no “chat”.

Em 08/04/2025.

Carla Soares Silva
Pregoeiro